



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000491

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Materiais Gráficos para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, Gabinete, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

2 – JUSTIFICATIVA:

A aquisição em tela visa atender às demandas das secretarias solicitantes, no que se refere ao fornecimento parcelado de Materiais Gráficos.

Os bens, objeto da presente licitação, caracterizam-se como de natureza comum, tendo em vista que são geralmente oferecidos por diversos fornecedores e facilmente comparáveis entre si, de modo a permitir a decisão de compra com base no menor preço, por meio de especificações usuais praticadas no mercado.

3 – VALIDADE DA ATA:

A ATA de REGISTRO DE PREÇOS, cuja Minuta integra o presente Edital na forma de seu Anexo VI, a ser firmada entre o Fundo Municipal de Saúde de Boquim e o (s) vencedor (es) do certame, terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

4 – JUSTIFICATIVA DO REGISTRO DE PREÇOS:

A adoção do SRP – Sistema de Registro de Preços enquadra-se perfeitamente nos perfilhados do Art. 2º, incisos I, III e IV, do Decreto Municipal nº 190 de 24 de julho de 2017, pela conveniência da aquisição parcelada dos bens, já que são adquiridos frequentemente, como também para diversos órgãos públicos, proporcionando melhor planejamento dos gastos públicos.

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do objeto desta licitação serão suportadas pelos recursos destinados no orçamento do município, parte os exercícios de 2023 e 2024. O programa de trabalho e o elemento de despesa específicos constarão quando a emissão da nota fornecimento/serviços/contrato e do empenho.

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

6 - PARTICIPANTES:

Para efeito deste Termo de Referência, tem-se como participantes:

6.1. Fornecedor: TODAS AS EMPRESAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DE PARTICIPAÇÃO E HABILITAÇÃO DO CERTAME.

6.2. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Finanças, responsável pela regulamentação desta aquisição e executor do Pregão Eletrônico para o Registro de Preços.

6.3. Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

7 - PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS

7.1 A emissão das Ordens de Fornecimentos será formalizada através da emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s).

7.2 Não poderá ser emitida qualquer Ordem de Fornecimento sem a prévia existência do respectivo crédito orçamentário.

7.3 Os produtos, objeto desta licitação, serão entregues nos locais indicados na ordem de fornecimento de forma pareclada, mediante solicitação e nas quantidades indicadas pelo órgão/secretaria, num prazo máximo de 05 (cinco) dias consecutivos, contadas a partir da solicitação.

7.4 Os produtos serão recebidos e conferidos por Servidores designados pela Autoridade Competente que atestarão o recebimento através de aposição de carimbo na Nota Fiscal.

7.5 Na hipótese dos produtos entregues não atenderem as especificações deste Edital e seus Anexos serão devolvidos mediante Termo de Devolução. Neste caso, a Fomecedora deverá providenciar a substituição dos materiais devolvidos por outro, escoimados dos defeitos apontados no Termo de Devolução, no prazo máximo de 48h (quarenta e oito horas), contados do Termo de Devolução;

7.6 Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo especificadas:

7.6.1 A falta de atestação pelo Setor Competente, com relação ao cumprimento do objeto desta licitação, das notas fiscais emitidas pela Contratada;

7.6.2 Na hipótese de estarem os documentos necessários para o pagamento com a validade expirada, o pagamento ficará retido até a apresentação de novos documentos, dentro do prazo de validade, não cabendo a prefeitura municipal nenhuma responsabilidade sobre o atraso no pagamento;

7.6.3 Decorridos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que a Fomecedora apresente a documentação hábil para liberação dos seus créditos, esta poderá ter seu



4



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000493

contrato rescindido unilateralmente pela Prefeitura Municipal, ficando assegurado a Fomecedora, tão somente, o direito ao recebimento do pagamento dos materiais efetivamente entregues e atestados;

7.6.4 O Órgão solicitante poderá deduzir, do montante a pagar, os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela Contratada;

7.6.5 Para efeito de pagamento, serão computados apenas os quantitativos efetivamente fornecidos.

8 - QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES

8.1 - O presente Termo de Referência tem como objeto o **Registro de Preços, por item**, nas quantidades totais estimadas para os 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço.

8.2 A existência de preços registrados não obriga ao **MUNICIPIO DE BOQUIM** ou os Interessados a firmar as contratações que deles possam advir, nem mesmo nas quantidades estimadas no Termo de Referência - **Anexo I**, podendo, a Administração ou os Interessados, promover licitação específica para aquisição de um ou de mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá a preferência de fornecimento;

8.3 A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o licitante registrado se obriga a cumprir, na sua íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legais pelo descumprimento de qualquer de suas cláusulas;

8.4 - Para efeito de julgamento dos preços no Pregão Eletrônico, o **critério de julgamento deverá ser "Menor Preço por item"**, conforme abrangência, especificações e quantidades estimadas, definidas nos itens a seguir.

8 - DESCRIÇÃO DOS ITENS:

COM EXCEÇÃO DOS ITENS 145, 148 e 150 que são de CONCORRÊNCIA LIVRE, os demais itens serão para participação **EXCLUSIVA** de ME e EPP, conforme preceitua o art. 48, da Lei Complementar n.º 123/2006, com a redação dada pela Lei Complementar n.º 147/2014.

NÚMERO	NOME	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	V. UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/M² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/M² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES	UN	11.335,00	2,56	29.017,60

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000494

	(FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	(FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.				
2	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/MF COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/MF COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	UN	300,00	2,56	768,00
3	ADESIVO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 10 X 10 CM	ADESIVO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 10 X 10 CM	UN	2.700,00	1,61	4.347,00
4	ADESIVO DE MONITORAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 20 X 7 CM	ADESIVO DE MONITORAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 20 X 7 CM	UN	1.400,00	1,66	2.324,00
5	ADESIVO EM PAPEL CURTO COLANTE MED. 9X9 cm REDONDO COM IMPRESSÃO 4X0 CORES	ADESIVO EM PAPEL CURTO COLANTE MED. 9X9 cm REDONDO COM IMPRESSÃO 4X0 CORES	UN	13.100,00	0,63	8.253,00
6	ADESIVO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL. 7X20cm IMPRESSÃO 4X0 CORES	ADESIVO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL. 7X20cm IMPRESSÃO 4X0 CORES	UN	8.350,00	2,21	18.453,50
7	ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL.	ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL.	UN	300,00	6,31	1.893,00
8	ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL	ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL	UN	8.500,00	6,31	53.635,00
9	ADESIVO PEQUENO (DENGUE) 14CM X 14CM	ADESIVO PEQUENO (DENGUE) 14CM X 14CM	UN	1.000,00	1,37	1.370,00
10	ATA DE CONFERÊNCIA MÉDICA	ATA DE CONFERÊNCIA MÉDICA	UN	100,00	0,41	41,00
11	AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO	AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO	UN	20.000,00	0,49	9.800,00
12	BANNER 0,80 X 1,0M.	BANNER 0,80 X 1,0M.	UN	3,00	70,00	210,00
13	BANNER 0,80 X 1,0M	BANNER 0,80 X 1,0M	UN	505,00	70,00	35.350,00
14	BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU ALTURA.	BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU ALTURA.	UN	3,00	76,33	228,99
15	BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU	BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU	UN	545,00	76,33	41.599,85

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.



000495

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

	ALTURA	ALTURA				
16	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO	UN	545,00	70,00	38.150,00
17	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO.	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO.	UN	3,00	70,00	210,00
18	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED. 0,90 X 1 M COM ACABAMENTO	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED. 0,90 X 1 M COM ACABAMENTO	UN	514,00	81,00	41.634,00
19	BANNERS EDUCATIVO 1,20 M X 0,65 M	BANNERS EDUCATIVO 1,20 M X 0,65 M	UN	485,00	82,93	40.221,05
20	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRS (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRS (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	BL	150,00	8,02	1.203,00
21	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO	UN	1.000,00	14,58	14.580,00
22	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES C /100, 15 X 21 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES C /100, 15 X 21 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	BL	2.000,00	7,70	15.400,00
23	BLOCO RASCUNHO, CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, 21 x 14,8 cm,APERGAMINHADO, 4 x 0 COR	BLOCO RASCUNHO, CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, 21 x 14,8 cm,APERGAMINHADO, 4 x 0 COR	UN	550,00	7,94	4.367,00
24	BLOCOS AUTO DE INFRAÇÃO EM 3 VIAS, NUMERADO,AUTO COPIATIVO	BLOCOS AUTO DE INFRAÇÃO EM 3 VIAS, NUMERADO,AUTO COPIATIVO	BL	200,00	18,24	3.648,00
25	BLOQUINHOS DE PAPEL COLORIDO MEDINDO 7X7 CM COM LOGOMARCA	BLOQUINHOS DE PAPEL COLORIDO MEDINDO 7X7 CM COM LOGOMARCA	BL	950,00	4,00	3.800,00
26	BOLETIM DE APLICAÇÃO DE VITAMINA A	BOLETIM DE APLICAÇÃO DE VITAMINA A	BL	300,00	15,00	4.500,00
27	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, 21 X 30CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, 21 X 30CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	UN	700,00	14,77	10.339,00
28	BOLETIM DIÁRIO DE PENDÊNCIAS - CONTROLE DA DENGUE.	BOLETIM DIÁRIO DE PENDÊNCIAS - CONTROLE DA DENGUE.	UN	1.500,00	14,25	21.375,00
29	CARIMBO AUTOMÁTICO (CARÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM.	CARIMBO AUTOMÁTICO (CARÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM.	UN	2,00	45,65	91,30
30	CARIMBO AUTOMÁTICO	CARIMBO AUTOMÁTICO	UN	135,00	45,65	6.162,75

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

(Handwritten signatures and initials)



000496

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

	(CARÇAÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM.	(CARÇAÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM.				
31	CARTÃO DE CONDOLÊNCIA	CARTÃO DE CONDOLÊNCIA	UN	50,00	0,73	36,50
32	CARTÃO DE FELICITAÇÃO DE ANIVERSÁRIO	CARTÃO DE FELICITAÇÃO DE ANIVERSÁRIO	UN	5.350,00	0,76	4.066,00
33	CARTÃO DE HIPERDIA	CARTÃO DE HIPERDIA	UN	8.000,00	0,59	4.720,00
34	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	UN	5.000,00	0,59	2.950,00
35	CARTÃO DE VISITA 9 CM X 5 CM FRENTE EM PAPEL COUCHÊ 300 G COM LOGOMARCA	CARTÃO DE VISITA 9 CM X 5 CM FRENTE EM PAPEL COUCHÊ 300 G COM LOGOMARCA	UN	100,00	0,26	26,00
36	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10 X 30 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 180 G	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10 X 30 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 180 G	UN	10.000,00	0,53	5.300,00
37	CARTÃO GESTANTE, 21 X 30 CM, 4 X 4 COR, OFFSET 180G. DUAS DOBRAS	CARTÃO GESTANTE, 21 X 30 CM, 4 X 4 COR, OFFSET 180G. DUAS DOBRAS	UN	2.000,00	0,54	1.080,00
38	CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO, 01 COR BRANCO FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.	CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO, 01 COR BRANCO FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.	UN	2.500,00	0,42	1.050,00
39	CARTÃO VACINAÇÃO ANTIRÁBICA ANIMAL FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.	CARTÃO VACINAÇÃO ANTIRÁBICA ANIMAL FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.	UN	2.000,00	0,45	900,00
40	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, FEMININO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, AMARELO.	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, FEMININO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, AMARELO.	UN	5.000,00	1,36	6.800,00
41	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, MASCULINO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, AZUL.	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, MASCULINO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, AZUL.	UN	5.000,00	1,36	6.800,00
42	CARTAZ EDUCATIVO : 4 CORES EM COUCHÊ, TAMANHO 42CM X 62CM	CARTAZ EDUCATIVO : 4 CORES EM COUCHÊ, TAMANHO 42CM X 62CM	UN	600,00	2,98	1.788,00
43	CARTAZ EDUCATIVO : CORES: 4 X 0, TAMANHO: 42 X 62	CARTAZ EDUCATIVO : CORES: 4 X 0, TAMANHO: 42 X 62	UN	1.250,00	2,98	3.725,00
44	CARTAZES 30,0 X 40,0 1 IMPRESSO EM 4 X 0 CORES, COUCHE L2 150GR	CARTAZES 30,0 X 40,0 1 IMPRESSO EM 4 X 0 CORES, COUCHE L2 150GR	UN	2.250,00	2,40	5.400,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

10



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000497

45	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR	UN	1.760,00	2,74	4.822,40
46	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR.	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR.	UN	300,00	2,74	822,00
47	CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115 G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 32X44 CM COM PUBLICIDADE.	CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115 G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 32X44 CM COM PUBLICIDADE.	UN	4.490,00	2,75	12.347,50
48	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO 210 x 300mm, 1 x 1 COR, EM OFF-SET 180g	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO 210 x 300mm, 1 x 1 COR, EM OFF-SET 180g	UN	1.600,00	0,56	896,00
49	CERTIFICADOS 210X300 MM, 4X0 CORES TINTA ESCOLA EM OFF-SET 180G. FOTOLITO.	CERTIFICADOS 210X300 MM, 4X0 CORES TINTA ESCOLA EM OFF-SET 180G. FOTOLITO.	UN	1.200,00	0,56	672,00
50	CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO	CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO	UN	23.900,00	0,40	9.560,00
51	CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO.	CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO.	UN	500,00	0,40	200,00
52	CONVITE 15 CM X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230 G 4 X 0 CORES.	CONVITE 15 CM X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230 G 4 X 0 CORES.	UN	2.100,00	1,02	2.142,00
53	CONVITE - PROGRAMAÇÃO PARA OS EVENTOS. COM PUBLICIDADE EM PAPEL 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30CM. COM PUBLICIDADE	CONVITE - PROGRAMAÇÃO PARA OS EVENTOS. COM PUBLICIDADE EM PAPEL 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30CM. COM PUBLICIDADE	UN	1.400,00	1,00	1.400,00
54	CONVITES DE EVENTOS 15 x 21cm COLORIDO PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, BRASÃO EM ALTO RELEVO	CONVITES DE EVENTOS 15 x 21cm COLORIDO PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, BRASÃO EM ALTO RELEVO	UN	6.400,00	1,02	6.528,00
55	CONVITES PERSONALIZADOS 20X15 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA, EM LINHO TELADO, BRANCO.	CONVITES PERSONALIZADOS 20X15 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA, EM LINHO TELADO, BRANCO.	UN	1.600,00	1,02	1.632,00
56	CRACHÁ 120X100 MM COM DESIGNER ESTABELECIDO PELA COORDENAÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM PAPEL 180G -	CRACHÁ 120X100 MM COM DESIGNER ESTABELECIDO PELA COORDENAÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM PAPEL 180G -	UN	450,00	2,14	963,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

4

5



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000498

57	CRACHÁ FUNCIONAL PRODUZIDO EM PVC NO FORMATO CR-80 (85MMX54MM E ESPESSURA 0,76MM), PRÉ-IMPRESSO EM 3/2 CORES, FOTOGRAFIA DIGITALIZADA, PERSONALIZAÇÃO DE DADOS VARIÁVEIS E SUPORTE PLÁSTICO DO TIPO ENCAIXE PARA PROTEÇÃO DO CHACHÁ.	CRACHÁ FUNCIONAL PRODUZIDO EM PVC NO FORMATO CR-80 (85MMX54MM E ESPESSURA 0,76MM), PRÉ-IMPRESSO EM 3/2 CORES, FOTOGRAFIA DIGITALIZADA, PERSONALIZAÇÃO DE DADOS VARIÁVEIS E SUPORTE PLÁSTICO DO TIPO ENCAIXE PARA PROTEÇÃO DO CHACHÁ.	UN	630,00	9,14	5.758,20
58	DIÁRIOS DO EJA 1 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g	DIÁRIOS DO EJA 1 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g	UN	60,00	19,90	1.194,00
59	DIÁRIOS DO EJA 2 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g	DIÁRIOS DO EJA 2 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g	UN	300,00	19,90	5.970,00
60	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 4º e 5º ANO	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 4º e 5º ANO	UN	230,00	20,27	4.662,10
61	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º a 9º ANO	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º a 9º ANO	UN	1.500,00	22,63	33.945,00
62	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CICLO 1º a 3º ANO	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CICLO 1º a 3º ANO	UN	300,00	22,18	6.654,00
63	DIÁRIOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE ATÉ 3 ANOS)	DIÁRIOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE ATÉ 3 ANOS)	UN	300,00	20,00	6.000,00
64	ENVELOPE DA FAMILIA	ENVELOPE DA FAMILIA	UN	10.000,00	0,95	9.500,00
65	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS.	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS.	UN	200,00	0,56	112,00
66	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS	UN	2.500,00	0,56	1.400,00
67	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA.	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA.	UN	100,00	0,57	57,00
68	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA	UN	5.400,00	0,57	3.078,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

4



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000499

69	ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA.	ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA.	UN	200,00	0,46	92,00
70	ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA	ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA	UN	5.600,00	0,46	2.576,00
71	ENVELOPE TIMBRADO MEIO - OFICIO 16X22	ENVELOPE TIMBRADO MEIO - OFICIO 16X22	UN	9.600,00	0,50	4.800,00
72	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO 24X34	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO 24X34	UN	6.700,00	0,69	4.623,00
73	ETIQUETA ADESIVA IMPRESSOS COLORIDA A FRENTE 21X7,5 COLORIDO OFF SET 180G	ETIQUETA ADESIVA IMPRESSOS COLORIDA A FRENTE 21X7,5 COLORIDO OFF SET 180G	UN	2.150,00	1,06	2.279,00
74	ETIQUETA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE 01 COR PAPEL 75GRS TAM. 21 X 7,5 CM (PAPEL ADESIVO) BLOCO C/100 UNID.	ETIQUETA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE 01 COR PAPEL 75GRS TAM. 21 X 7,5 CM (PAPEL ADESIVO) BLOCO C/100 UNID.	UN	1.000,00	18,99	18.990,00
75	ETIQUETA PARA PROTOCOLO AUTOCOLANTE -PAPEL ADESIVO FOSCO 190g; - IMPRESSÃO EM PRETO; - MEDIDA: 22,5 x 7,5 cm,	ETIQUETA PARA PROTOCOLO AUTOCOLANTE -PAPEL ADESIVO FOSCO 190g; - IMPRESSÃO EM PRETO; - MEDIDA: 22,5 x 7,5 cm,	FL	700,00	1,92	1.344,00
76	FAIXA 2,5M	FAIXA 2,5M	UN	395,00	125,00	49.375,00
77	FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.	FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.	UN	2,00	194,38	388,76
78	FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.	FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.	UN	396,00	194,38	76.974,48
79	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M	UN	384,00	152,27	58.471,68
80	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M.	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M.	UN	3,00	152,27	456,81
81	FAIXA EM LONA 0,70 X 5,00M	FAIXA EM LONA 0,70 X 5,00M	UN	290,00	204,57	59.325,30
82	FAIXA PUBLICITARIA EDUCATIVA 80CM X 300CM	FAIXA PUBLICITARIA EDUCATIVA 80CM X 300CM	UN	260,00	152,27	39.590,20

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

(Handwritten signatures and initials)



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000500

83	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	BL	3.000,00	17,95	53.850,00
84	FICHA DA FAMÍLIA	FICHA DA FAMÍLIA	UN	20.000,00	0,34	6.800,00
85	FICHA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE PAPEL 180 GRS. TAM. OFICIO 01 IMP. FRENTE E VERSO.	FICHA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE PAPEL 180 GRS. TAM. OFICIO 01 IMP. FRENTE E VERSO.	BL	1.500,00	18,15	27.225,00
86	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	BL	1.500,00	15,65	23.475,00
87	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100, 21 X 30CM, 1 X 0 COR OFFSET 75G	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100, 21 X 30CM, 1 X 0 COR OFFSET 75G	BL	1.500,00	15,65	23.475,00
88	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	BL	3.500,00	18,15	63.525,00
89	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	BL	2.000,00	18,15	36.300,00
90	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS	BL	700,00	14,75	10.325,00
91	FICHA DE PRATELEIRA, 1 x 0 COR, OFFSET 180g	FICHA DE PRATELEIRA, 1 x 0 COR, OFFSET 180g	UN	1.050,00	0,41	430,50
92	FICHA DE PRATELEIRA (FRENTE E VERSO)	FICHA DE PRATELEIRA (FRENTE E VERSO)	UN	1.100,00	0,33	363,00
93	FICHA DE PROCEDIMENTO, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	FICHA DE PROCEDIMENTO, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	BL	2.500,00	15,15	37.875,00
94	FICHA DE PROGRAMA ESTADUAL DE IMUNIZAÇÃO	FICHA DE PROGRAMA ESTADUAL DE IMUNIZAÇÃO	UN	1.000,00	0,31	310,00
95	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES PARA O GAL.	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES PARA O GAL.	UN	700,00	0,31	217,00
96	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIAS	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIAS	UN	2.500,00	0,31	775,00
97	FICHA DE VISITA DO ACE E ACS PAPEL 75 GRS 15 X 15 CM (BILOCO C /100)	FICHA DE VISITA DO ACE E ACS PAPEL 75 GRS 15 X 15 CM (BILOCO C /100)	BL	5.000,00	9,58	47.900,00
98	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (DENGUE)	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (DENGUE)	UN	1.000,00	0,33	330,00
99	FICHA DO PACIENTE	FICHA DO PACIENTE	UN	5.000,00	0,36	1.800,00
100	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA TUBÁREA E	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA TUBÁREA E	UN	3.000,00	0,30	900,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.



000501

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

	VASECTOMIA	VASECTOMIA				
101	FICHA NOMINATA PARA CERIMONIAL	FICHA NOMINATA PARA CERIMONIAL	UN	500,00	0,30	150,00
102	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30 CM	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30 CM	UN	7.700,00	0,30	2.310,00
103	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30 CM.	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30 CM..	UN	200,00	0,30	60,00
104	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm	UN	8.700,00	1,42	12.354,00
105	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm.	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm..	UN	200,00	1,42	284,00
106	FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	UN	1.800,00	2,00	3.600,00
107	FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS..	UN	100,00	2,00	200,00
108	FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	UN	1.100,00	1,00	1.100,00
109	FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	UN	100,00	1,00	100,00
110	FOLDERS EDUCATIVO 26,5 CM X 19 CM (VIGILANCIA SANITARIA)	FOLDERS EDUCATIVO 26,5 CM X 19 CM (VIGILANCIA SANITARIA)	UN	3.000,00	1,03	3.090,00
111	FOLDERS EDUCATIVO FRENTE E VERSO 28CM X 20CM (DENGUE, LEISHMANIOSE, ESQUISTOSSOMOSE, E DST'S)	FOLDERS EDUCATIVO FRENTE E VERSO 28CM X 20CM (DENGUE, LEISHMANIOSE, ESQUISTOSSOMOSE, E DST'S)	UN	2.500,00	1,03	2.575,00
112	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4 CORES, COUCHÊ L2 115GR.	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4 CORES, COUCHÊ L2 115GR..	UN	400,00	0,45	180,00
113	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4	UN	600,00	0,45	270,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645.1919.

4



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000502

	CORES, COUCHÊL2 115GR	CORES, COUCHÊL2 115GR				
114	FORNECIMENTO DE CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PRODUZIDO EM TECIDO POLIÊSTER COM IMPRESSÃO EM UMA COR DOIS LADOS, COM ACABAMENTO EM PRESILHA E TERMINAL.	FORNECIMENTO DE CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PRODUZIDO EM TECIDO POLIÊSTER COM IMPRESSÃO EM UMA COR DOIS LADOS, COM ACABAMENTO EM PRESILHA E TERMINAL.	UN	1.180,00	6,89	8.130,20
115	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM	UN	1.300,00	2,00	2.600,00
116	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM.	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM.	UN	50,00	2,00	100,00
117	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER TAMANHO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER TAMANHO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS	UN	1.450,00	3,33	4.828,50
118	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA TAMANHO A4, PAPEL COMUM	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA TAMANHO A4, PAPEL COMUM	UN	2.300,00	3,33	7.659,00
119	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE	UN	380,00	78,17	29.704,60
120	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE.	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE,.	UN	2,00	78,16	156,32
121	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COUCHÊ FORMATO A4.	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COUCHÊ FORMATO A4.	UN	50,00	3,35	167,50
122	IMPRESSÃO DIGITAL, EM PAPEL COUCHÊ FORMATO A4.	IMPRESSÃO DIGITAL, EM PAPEL COUCHÊ FORMATO A4.	UN	1.800,00	3,35	6.030,00
123	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL SULFITE FORMATO A3.	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL SULFITE FORMATO A3.	UN	2.800,00	3,60	10.080,00
124	JORNAL COM 02 FOLHAS JUNTAS TAM. A4 COLORIDO	JORNAL COM 02 FOLHAS JUNTAS TAM. A4 COLORIDO	UN	100,00	1,86	186,00
125	MAPA DE REGISTRO DIÁRIO IMEDIATOS DE CONSULTA/PROCEDIMENTO	MAPA DE REGISTRO DIÁRIO IMEDIATOS DE CONSULTA/PROCEDIMENTO	UN	20.000,00	0,33	6.600,00
126	MAPA MENSAL DE EXAMES CITOLÓGICOS	MAPA MENSAL DE EXAMES CITOLÓGICOS	UN	5.000,00	0,33	1.650,00
127	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRATIVO DE VITAMINA A	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRATIVO DE VITAMINA A	UN	1.000,00	0,33	330,00
128	MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL	MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL	UN	2.300,00	1,48	3.404,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000503

	FRENTE E VERSO 0,40 X 0,20	FRENTE E VERSO 0,40 X 0,20				
129	MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL FRENTE E VERSO 0,40 X 0,20.	MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL FRENTE E VERSO 0,40 X 0,20..	UN	200,00	1,48	296,00
130	PANFLETO EDUCATIVO 21 X 30 CM	PANFLETO EDUCATIVO 21 X 30 CM	UN	14.300,00	0,47	6.721,00
131	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20	UN	4.500,00	0,47	2.115,00
132	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20 (VIGILANCIA SANITARIA)	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20 (VIGILANCIA SANITARIA)	UN	100,00	0,47	47,00
133	PANFLETO EM PAPEL COLCHÊ 115g. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED.15X20cm	PANFLETO EM PAPEL COLCHÊ 115g. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED.15X20cm	UN	1.100,00	0,55	605,00
134	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, 4 X 0 CORES, TAMANHO 15 X 21 CM.	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, 4 X 0 CORES, TAMANHO 15 X 21 CM.	UN	1.900,00	0,45	855,00
135	PANFLETOS EM PAPEL COLCHÊ 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 10X21CM	PANFLETOS EM PAPEL COLCHÊ 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 10X21CM	UN	1.100,00	0,34	374,00
136	PANFLETOS EM PAPEL. COMUM TAM. 15X21CM COLORIDO COM 05 CORES	PANFLETOS EM PAPEL. COMUM TAM. 15X21CM COLORIDO COM 05 CORES	UN	1.900,00	0,37	703,00
137	PASTA DO ALUNO TAMANHO FECHADO (L x A): 25 cm x 35 cm, CARTOLINA 240 g/m2 CORES: VERDE E AZUL.	PASTA DO ALUNO TAMANHO FECHADO (L x A): 25 cm x 35 cm, CARTOLINA 240 g/m2 CORES: VERDE E AZUL.	UN	6.500,00	1,85	12.025,00
138	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS DE ENTRADA/ SAÍDA E DE 1ª QUALIDADE. NAS DIMENSÕES DE 30CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 15CM.	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS DE ENTRADA/ SAÍDA E DE 1ª QUALIDADE. NAS DIMENSÕES DE 30CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 15CM.	UN	975,00	18,00	17.550,00
139	PLACA EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM MADEIRA, INSTALAÇÃO E RETIRADA.	PLACA EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM MADEIRA, INSTALAÇÃO E RETIRADA.	M2	355,00	164,96	58.560,80
140	PLACAS DEMONSTRATIVAS, EM PVC med. 40X40cm REDONDO	PLACAS DEMONSTRATIVAS, EM PVC med. 40X40cm REDONDO	UN	200,00	10,00	2.000,00
141	PLANEJAMENTO FAMILIAR (LAQUEADURA/VASEC TOMIA)	PLANEJAMENTO FAMILIAR (LAQUEADURA/VASEC TOMIA)	UN	1.000,00	0,33	330,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro. Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.

4



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000504

142	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS	BL	500,00	16,25	8.125,00
143	PRAGUINHA/ADESIVO REDONDA EM POLICROMIA, PAPEL ADESIVO BRILHOSO, EM ALTA ALVURA. DIMENSÕES DE 7CM CORTADA EM CARTELA, 4X0 CORES.	PRAGUINHA/ADESIVO REDONDA EM POLICROMIA, PAPEL ADESIVO BRILHOSO, EM ALTA ALVURA. DIMENSÕES DE 7CM CORTADA EM CARTELA, 4X0 CORES.	UN	2.800,00	0,32	896,00
144	PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COUCHÊ 250G 4X1 CORES, MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 CORES PAPEL OFFSET 75G 21X31CM ACABAMENTOEM ESPIRAL E CAPA TRANSPARENTE A4	PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COUCHÊ 250G 4X1 CORES, MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 CORES PAPEL OFFSET 75G 21X31CM ACABAMENTOEM ESPIRAL E CAPA TRANSPARENTE A4	UN	2.525,00	18,00	45.450,00
145	PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COUCHÊ 250G 4X1 CORES, MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 CORES PAPEL OFFSET 75G 21X31CM ACABAMENTOEM ESPIRAL E CAPA TRANSPARENTE A4	PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COUCHÊ 250G 4X1 CORES, MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 CORES PAPEL OFFSET 75G 21X31CM ACABAMENTOEM ESPIRAL E CAPA TRANSPARENTE A4	UN	7.575,00	18,00	136.350,00
146	Pulseiras de identificação de festas	Pulseiras de identificação de festas	UN	9.000,00	2,00	18.000,00
147	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	BL	5.000,00	8,00	40.000,00
148	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	BL	15.000,00	8,00	120.000,00
149	RECEITUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	RECEITUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL, 1/2 OFÍCIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	UN	10.000,00	7,85	78.500,00
150	RECEITUÁRIO TIPO B	RECEITUÁRIO TIPO B	BL	18.750,00	8,00	150.000,00
151	RECEITUÁRIO TIPO B	RECEITUÁRIO TIPO B	BL	6.250,00	8,00	50.000,00
152	RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO C/20 FOLHAS, 1 X 0 COR, SUPERBOND AZUL	RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO C/20 FOLHAS, 1 X 0 COR, SUPERBOND AZUL	UN	3.000,00	4,97	14.910,00
153	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS	UN	2.500,00	0,35	875,00
154	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇOS ANTIVETORIAL - DENGUE (FRENTE E VERSO)	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇOS ANTIVETORIAL - DENGUE (FRENTE E VERSO)	UN	1.000,00	0,35	350,00

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro, Boquim/SE
Fone: (79) 3645-1919.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000505

155	SERVIÇO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL	SERVIÇO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL	UN	1.000,00	0,35	350,00
156	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BANNERS EM LONA 280g, IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO EM TUBO PVC, MADEIRA E PONTEIRA, med. 0,90 cm x 1,20 mts.	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BANNERS EM LONA 280g, IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO EM TUBO PVC, MADEIRA E PONTEIRA, med. 0,90 cm x 1,20 mts.	UN	185,00	100,33	18.561,05
157	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES, CARTAZ A3 4/0 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115g	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES, CARTAZ A3 4/0 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115g	UN	1.100,00	3,00	3.300,00
158	TALÃO DE FEIRA 100 X 2 VIAS, 1 VIA 8 X 13 CM, 1 0 COR, EM OFF-SET 75 G 2 VIAS 15X16 CM 1X0 EM SUPER BOND 56 G GRAMPEADO E PICOTADO	TALÃO DE FEIRA 100 X 2 VIAS, 1 VIA 8 X 13 CM, 1 0 COR, EM OFF-SET 75 G 2 VIAS 15X16 CM 1X0 EM SUPER BOND 56 G GRAMPEADO E PICOTADO	UN	4.000,00	4,28	17.120,00
159	TERMO DE SOLICITAÇÃO E INFORMAÇÃO	TERMO DE SOLICITAÇÃO E INFORMAÇÃO	UN	100,00	0,35	35,00
					TOTAL	2.145.993,44

10 CLASSIFICAÇÃO DOS PRODUTOS COMUNS

10.1 Os produtos a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002.

11 ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

11.1 O prazo de entrega dos produtos será num prazo máximo de 05 (cinco dias) consecutivos, contados a partir da solicitação, ou ainda outro documento equivalente, em remessa *parcelada*.

- Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo máximo de 48hs (quarenta e oito horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
- O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

Boquim, 14 de março de 2023.

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro. Boquim/SE.
Fone: (79) 3645-1919.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

000506

Marcio Fabricio Campos Ramos
MÁRCIO FABRÍCIO CAMPOS RAMOS
SETOR DE COMPRAS E COLETA DE PREÇOS

Erivalda Santana Farias
ERIVALDA SANTANA FARIAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Cleidinaide Ferreira Silva
CLEIDINAIDE FERREIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Jose Raimundo Neves de Santana
JOSÉ RAIMUNDO NEVES DE SANTANA
SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E SERV. DE UTILIDADE PÚBLICA

Jefferson Junior Santos Goes
JEFFERSON JUNIOR SANTOS GOES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COMÉRCIO, INDÚSTRIA E MEIO
AMBIENTE

Bruna Cruz Santos
BRUNA CRUZ SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

Erica Oliveira Santos
ERICA OLIVEIRA SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO/FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Valderlan Santos Neves
VALDERLAN SANTOS NEVES
CHEFE DE GABINETE